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Prestens hjørne

Om forsiden: «Gå derfor ut...»  Fredag 15. november gikk sogneprest, kantor og flere fra staben ut av kirken 
for å spille og synge salmer på Ås stasjon. At ungdomsdiakon Halvor Bekken Aschim-Teigum (t.h.) også er 
en stødig bassist, vet nok mange, men at sognepresten, Tom Egil Nordengen, også kan formidle budskap på 
trommer, var det kanskje ikke alle som visste fra før. Foto: Erling Fløistad

Noko som går rett heim?
Kvar julaftan les vi juleevangeliet i kyrkja. 
Mange har hatt den tradisjonen at dei les 
det høgt heime også. Sjølv om det kan 
verke som litt «dobbelt opp», dersom ein 
har høyrt det på julegudstenesta, skjer det 
noko nytt når det skjer heime. Det er rett 
og slett ein svært vakker skikk. Det er kan-
skje ikkje så ofte ein les noko høgt heime. 
Men julaftan er annleis på så mange vis. Så 
kanskje be nokon av barna øve seg på det, 
og la det bli noko som kan gjere dei stolte, 
og som dei hugsar seinare i livet? Det kan 
knytast til det dei lærer på skulen både om 
høgt lesing og om kvifor ein feirar jul. 

Det er ein annan grunn til at det passar 
særleg godt å lese juleevangeliet heime: Det 
handlar jo om ei familiehistorie. Riktig nok 
er det ei litt spesiell historie om ein fødsel 
under heilt spesielle forhold, i alle fall i for-
hold til kva vi har erfart om fødslar. Men 
ein fødsel er ei oppleving svært mange – 
også menn – har vore med på. Og det er av 
dei sterkaste opplevingar i livet. Mykje blir 
lite samanlikna med det.

Når vi les frå Lukasevangeliet i det andre 
kapittelet «I dei dagane let keisar Augustus 
lysa ut at det skulle takast manntal utover 
heile verda», så kjem det rett etter historia 

om ein mann som har blitt slått av gleda og 
alvoret i å få ein son. Det er rett frå ei intern 
familiehistorie til verdspolitikk. Sakarja 
var namnet, og han er far til døyparen 
Johannes. Vi får høyre korleis han bad då 
han skulle uttrykke den enorme gleda og 
forventninga til at eit nytt menneske skulle 
bli født. Det er eit vakkert dikt, men det 
vert omtala som ein profeti om kven Jesus 
skulle vere – for heile verda. 

Eit nytt liv er eit under for dei som er 
foreldre og familie til barnet. At Jesus vart 
født, som Guds Son, er eit under for alle 
menneske. Det er eit uttrykk for at Gud vil 
kome «rett heim» til oss alle. Difor heiter 
det i det vakre diktet som Sakarja sa fram 
om han som skulle kome:

«Slik skal lyset frå det høge
gjesta som ein soloppgang
og skina for dei som bur 
i mørker og dødens skugge, 
og styra våre føter inn på fredens veg.»

 (Luk 1, 78–79)

Olav Fykse Tveit. Foto: Bo Mathisen
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I dagens verd er det altfor mange som 
«bur i mørker og dødens skugge». Dei treng 
desperat at det er nokon som kan «styra 
våre føter inn på fredens veg.»

Det går «rett heim» hos dei fleste av oss 
at fred har noko med jul å gjere. «Fred på 
jorden!» syng vi og håpar på ein eller annan 
måte at det er sant. Ja, i jula ønskjer vi oss 
fri og fred frå oppgåver og mas. For nokon 
er dette veldig aktuelt. Nokon lever i kon-
fliktar i nære relasjonar eller i dei store kon-

fliktar i verda. I Midtausten er det mange 
familiar som har mista sine i krig nettopp 
dette året. I Noreg er det mange fleire flykt-
ningar i år enn det har vore før, særleg frå 
Ukraina.

Vi kan alle gje nokon eit teikn på at Guds 
fred høyrer heime hos oss. Ja, at juleevan-
geliet er eit bodskap om at Gud vil noko 
som «kan gå rett heim» hos nokon kvar. 
Gud vil gi fred i hjarta og fred i verda.

Difor feirar vi jul. Vi feirar at Gud kjem 
«rett heim» til oss. Når vi les juleevan geliet. 
Ja, eigenleg når som helst, akkurat som når 
sola står opp og skin for oss alle. Då gjeld 
det å dra bort gardinene og la lyset strøyme 
inn.

Difor feirar vi jul både i kyrkja og heime.
Velsigna julehøgtid!  

Olav Fykse Tveit, 
preses  for Bispemøtet 

Preses Olav Fykse Tveit i reisebispekåpe i Trefoldighetskirken. Foto: Hans Jakob Heimvoll
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Søndag for de forfulgte
Dette bladet som du leser i nå, er ett av 
mange bevis på at vi har trosfrihet her i lan-
det. Vi har full religionsfrihet. Både kristne 
og andre religiøse, som muslimer, jøder, 
hinduer osv., kan samles til tros utøvelse. 
Det er en lovfestet rett vi har.

Slik er det ikke over alt i verden, dess-
verre. I mange land er kristen tro forbudt, 
noen steder all religionsutøvelse. Mange av 
våre kristne søsken rundt i verden sitter i 
fengsel på grunn av sin tro. Andre er i livs-
fare. Deres bønn til oss troende i frie land 
er: Glem oss ikke! Her i Norge er det to 
organisasjoner, Stefanusalliansen og Åpne 
Dører, som jobber særskilt med å informere 
om og støtte troende som blir forfulgt rundt 
om i verden. Disse gjør et viktig arbeid. 
Samtidig er de opptatt av at også andre, 
som «vanlige» menigheter, engasjerer seg. 
Dette kan gjøres ved å be for forfulgte, 
skrive under på underskriftskampanjer, gå 
i fakkeltog, sende oppmuntrende brev til 
noen som er fengslet for sin tro, og sette 

seg inn i situasjonen til ulike grupper og 
informere om den.

Hvert år anbefales også norske menig-
heter å markere Søndag for forfulgte hvor 
man fokuserer på deres situasjon. Dette 
gjorde vi i Ås kirke søndag 10. november. 
Informasjon blir alltid sterkere ved å høre 
fra noen som selv kjenner situasjonen på 
kroppen. I gudstjenesten var så heldige å 
ha med to personer som bor i Ås, men som 
kommer fra områder med forfølgelse. Nah-
rain Warda, assyrisk kristen fra Syria, og 
Nurahmet Dilma, uighur fra Øst-Turkestan 
(formelt Xinjiang i Kina), fortalte om for-
følgelse, press og menneskerettighetsbrudd 
i sine hjemland. Forfølgelse basert både på 
tro og etnisitet.

Det var sterkt å høre deres vitnesbyrd og 
en påminnelse om hvor utfordrende livs-
situasjonen er for mange av våre kristne 
søsken. La oss huske på de forfulgte i våre 
bønner hele året!

Atle Eikeland, 
prostidiakon

Nahrain Warda fra Syria og Nurahmet Dilma fra Øst-Turkestan i samtale med Atle Eikeland på gudstjenesten 
i Ås kirke 10. november. Foto: Elin Finnseth Sæverås
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MAMMAHJERTET
Sølv kr 1590
Gull kr 1990

GAVER SOM 
FORANDRER VERDEN

Gå inn på gaversomforandrerverden.no 
eller bruk QR-koden for flere gavetips 

EN GOD START
Kr 300

FYSISK GAVE:

SYMBOLSK GAVE:
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Hva skjer fremover?

Familiefredags juleavslutning
Hjertelig velkommen på Familiefredags 
juleavslutning for ALLE generasjoner 
fredag 6. desember. Det blir grøt med man-
del, juletregang og juleverksted, kl. 17–19 
i Ås arbeidskirke. Påmelding gjøres til 
menighetspedagog Yvonne, tlf.: 938 99 629 
innen onsdagen før. Vil du vite mer? Følg 
oss på Facebook «Familiefredag i Ås» for 
mer informasjon.

 
Julaften i Ås arbeidskirke
Det blir gratis julaftenfeiring for de som 
ønsker på julaften, 24. desember, kl. 16.00–
19.00 i Ås arbeidskirke. Påmeldingsskjema 
finnes på kirken.no/as. 

Spørsmål kan rettes til ungdomsdiakon 
Halvor på ha577@kirken.no eller 404 20 902.

Juletrefest
Søndag 5. januar kl. 16 blir det Hellige tre 
kongers-fest på Nordby menighetssenter for 
alle menighetene i Ås. Det blir dramatiser-
ing av fortellingen om de Hellige tre konger, 
sang av KidSing, tradisjonell juletregang og 
juleleker. Kanskje kommer nissen også…

 Krøllesamling
Tirsdag 14. januar blir det Krøllesamling for 
2- og 3-åringer i Ås arbeidskirke. Invitasjon 
kommer i posten til alle døpte, men du som 

ikke er døpt, er også hjertelig velkommen. 
Følg med på Facebook-siden vår for mer 
informasjon etter hvert.

 
1-2-3-gudstjenste
Søndag 12. januar kl. 14 inviteres det til 
1-2-3-gudstjeneste i Nordby kirke og Ås 
arbeidskirke. Her er særlig de aller minste 
invitert.

  
Tro, hopp og kjærlighet
Lørdag 25. januar kl. 13 samles vi på Ramla-
pinnen ved Ås kirke. Det blir skihopp for 
store og små (hvis du tør,) og pølseserver-
ing ved bålet. Følg med på Facebook-sidene 
våre for mer info!

 

Oppstartsdatoer:
• Babysang Ås: 9. Januar
• Babysang Nordby: 9. januar
• Knøttesang: 9 januar
• KidSing: 9. januar
• Tweens: 10. januar
• Hangout: 14. januar
• Baluba: 15. januar
• D41: 17. januar
• KRIK: 19. januar

 Yvonne Røed,  
menighetspedagog 

Juletregang i Ås arbeidskirke i desember 2023.
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Kirkekonserter i desember
• Torsdag 05.12 kl. 20:00 Nordby kirke  Torsdagskonsert

• Søndag 08.12 kl. 18:00 Nordby kirke  Nordbykorets julekonsert

• Fredag 13.12 kl. 07:30 Nordby kirke  Lucia-morgenkonsert

• Søndag 15.12 kl. 17:00 Ås kirke  Lucia-konsert

• Onsdag 18.12 kl. 19:00 Ås kirke  Ås Gospelkor

• Lørdag 21.12 kl. 17:00 Ås kirke  Classica synger julen inn

• Søndag 22.12 kl. 18:00 Kroer kirke  Allsangkonsert – juleperler og julegløgg

• Mandag 23.12 kl. 20:00 Ås kirke  ÅsEnsemblets julekonsert

• Mandag 23.12 kl. 22:00 Ås kirke  ÅsEnsemblets julekonsert

Søndag 10. november hadde Ås kirkekor og Nærsvill singers konsert i Ås kirke med musikk av Sergej Rakhmani-
nov og  Benjamin Britten, med Requiem av Gabriel Faure som finale. På bildet er det Åshild Skiri Refsdal som 
fremfører et soloparti. Foto: Hanne-Marit Kjus Pettersen

Juletregang i Ås arbeidskirke i desember 2023.
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Himmel på jord, du er ikke alene 

Det sies at julen virker som et forstørrelses-
glass på livet. Det som er vondt, blir enda 
verre. Det som er godt, blir enda bedre. 
Kanskje stemmer det? Sorgene, tapene, 
lengslene blir forsterket. Det mangler én 
rundt bordet. Og dere tenker knapt lenger 
på det til vanlig, når alt bare skjer i raskt 
tempo. Men når julen er her, skal familien 
samles til julebord og julefest. Og da blir 
det så tydelig. Det skulle vært flere her i 
rommet.  

Eller det tikker inn en melding på telefo-
nen fra en du lenge har håpet å høre fra. En 
juletre-emoji, et «god jul» og «jeg kommer 
gjerne andre juledag». Det blir en ekstra 
stor glede siden det er jul. At hun 
kunne finne tid til deg midt i alt 
som skal skje, kjennes kanskje 
som et lite juleunder?

Vi trenger et godt forstør-
relsesglass for å på øye på det 
kristne julebudskapet som 
ligger gjemt under juledekora-
sjoner, jule gaver og julemat og 
julestress. I tillegg trenger vi 
vilje til å lete. For det som er 
julens gode budskap, kan virke 
for lite og unnselig og utdatert 
til å bli synlig midt i det lang-
varige julekaoset som har forsøkt å ta all 
oppmerksomhet siden midt i oktober! 

Men jeg lover deg: Det er der! Hvis du 
leter blant alle dekorasjonene, finner du til 
slutt en julekrybbe. I den finner du i hvert 
fall Maria og Josef og Jesus-barnet. Og 
er du heldig, er også gjeterne, de tre vise 
menn og oksen og asen med. Lytter du 
godt til musikken på kjøpesenteret tror jeg 
helt sikkert du kan høre noen som synger: 
”Himmel på jord, en nåde så stor, du ække 
aleine her du bor.” 

Da har du muligheten til å ta fram ditt 
indre forstørrelsesglass, vende det mot jule-
krybben og la ordene og musikken minne 
deg om verdens mest kjente julefortelling. 
Den som forteller oss at midt i verdens 
mørke der fødtes Jesus, Guds sønn, i en 
stall. Maria var hans mor. Og Josef var 
Marias forlovede. De var ikke store i ver-
dens øyne. Man trengte forstørrelsesglass 
for å se storheten i øyeblikket. De tre vise 
fra Østen fikk hjelp av stjernene til å forstå 
at nå skjer det et under.  Englene visste, 
for de var sendt av Gud, og de sang og 

fortalte til gjeterne ute på marken: 
”Ære være Gud i det høy-

este og fred på jord! 
I dag er det født 
oss en frelser, 
han er Kristus, 
Herren!” 

Ja, julens 
fortelling ligger 
ofte stillferdig og 
unnselig og godt 
skjult mellom 
vakre lysslynger 
og fargekoor-
dinerte bord-
dekorasjoner, og 

når alt gavepapiret er revet av pakkene, og 
ribbe og surkål er fortært, er det enda van-
skeligere og tyngre å orke litt til. Men det 
er da det hele kulminerer: Natten mellom 
julaften og første juledag. Da fødes Jesus 
til vår jord. Og jordens skjebne vendes. Gud 
bekrefter igjen sin kjærlighet til verden. 
Gud har ikke forlatt oss, Gud er midt iblant 
oss, og derfor er vi aldri alene.  

Sett forstørrelsesglasset mot julekrybben 
og legg øret til julefortellingen, så tror jeg 
du kan finne noe du lengter etter.  
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Da hørte jeg englene synge om fred 
Legg våpnene ned, det er jul du må finne 
En fred inni hjertet et sted  

Himmel på jord 
En nåde så stor 
Jeg ække aleine her jeg bor.  

QR-kode til Himmel på jord,
her kan du lytte til sangen på
YouTube: 

 Kari Mangrud Alvsvåg, 
biskop i Borg

Desember i Kroer kirke
 
Det er flere grunner til å ta en tur til Kroer 
kirke i desember i år:

Lysmesse
8. desember kl.18.00 er det lysmesse med 
presentasjon av konfirmantene. KroerAd-
Hoc synger, og forrettende prest er Jane 
Christin Dahl.

«Juleperler og julegløgg»
Søndag 22. desember kl. 18.00 inviterer 
MøySangen med flere til allsangkonsert 
i Kroer kirke. Denne gangen har vi valgt 
klassiske julesanger – de gode gamle jule-
perlene fra bl.a. Rutter, Grundtvig og Sibe-
lius samt salmeboka. Vi har med oss noen 
dyktige musikanter og serverer pepper kaker 
og gløgg etterpå. Ta en velfortjent pause fra 
alle juleforberedelsene! Gratis inngang.

Julaften 
På julaften er det to gudstjenester: kl. 14.30 
og kl. 16.00. Maria Bergan, Chrissy Lange 
og Karina Nybø deltar musikalsk. Forret-
tende prest er Jane Christin Dahl.

Karin McGregor

Møysangen. Foto: Iva Grindal
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Søndagsskolen – mer enn du tror

170170arar

Tegning: Chiara Bertelli

Her forteller Gabriel Maria at hun skal bli mammaen til Jesus. De to bildene 
er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre?

K E Y J E S U S J N
A K S E L T S S O I
E S P E N H A T H S
R M O R T E N K A A
L J Y M T O D D N K
I F V C T D E W N A
N K S K K O R K E F
G R H U J R Q A S M
O U X J P J W P I E
F D Z T H O R O T A

Fargelegg!Fargelegg!

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Finn fem feilFinn fem feil

Hvilken 
høne har 
ikke fjær?

Svar: 
Marihøna

VitsVits
LabyrintLabyrint

Finn 10 guttenavnFinn 10 guttenavn

Kan du hjelpe Maria å 
finne veien til Elisabet?

Let bortover og nedover. Finner du alle?Tegning: 
Chiara Bertelli
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«Liv laga»?  
– En bokanbefaling og en oppfordring inn 
mot jul. 

«Jeg veit ikke om livet er så ok, jeg. Nå har 
jeg hosta hele uka. I går ble a´Gina skada 
i håndballkamp, og i dag starta verken 
gressklipperen eller bilen. Jeg sier det, jeg: 
Nå er kvota vårres brukt opp.» Slik siterer 
Per Arne Dahl, tidligere biskop i Tunsberg 
og mangeårig skribent, en kvinne han 
møtte hos frisøren en dag. Hvordan det 
gikk med personen som var i ferd med å 
gi opp, vites ikke, men i denne boka, «Liv 
laga», møtes vi med mange fine betrak-
tinger. Den omtalte kvinnen har nok vært 
forskånet fra å oppleve de virkelig store 
utfordringene i livet. Men livet farer ulikt 
med oss, og grensene for hva vi tåler, kan 
være temmelig forskjellige.  

Etter at vi ble kjent med denne boka, «Liv 
laga», tidligere i høst har disse betraktnin-
gene, med livsvisdom, kloke og muntre 
betraktninger og oppmuntring blitt et fast 
innslag ved frokosten hos oss. Hvis du ikke 
allerede har den, vil jeg anbefale den som 
julegave til deg selv eller noen du tror kan 
ha glede av litt oppmuntring.

Boka kan du få hos Toril på bokhandelen 
i Åskvartalet. Hvis hun ikke har den inne, 
bestiller hun den for deg.  

Ved å handle her i sentrum oppnår vi 
minst to ting. Vi sørger for at bokhandelen 
består, og vi sørger for å fremme den gode 
litteraturen som Per Arne Dahl blant andre 
representerer. Og siden jeg nå skriver dette 
i Menighetsbladet, vil jeg også fokusere 
på noe annet innenfor litteraturutvalget. 
Jeg skulle altså kjøpe Per Arne Dahls gode 
bok. Jeg fant hylla med religiøs litteratur, 
der var den ikke. Men den alltid like opp-
daterte Toril fant den, ikke i det lille reli-
giøse rommet, men blant de mer filosofiske 
bøkene. 

Hun fortalte at det selges veldig lite av 
lyrikk og religiøs litteratur, derfor den ste-
moderlige plasseringen. Også Marilynne 
Robinsons (kandidat til Nobels litteratur-
pris) nyeste (?) bok lå nede i den religiøse 
hylla.

Jeg spør dere derfor nå her: Hvorfor ikke 
se etter den meningsbærende litteraturen, 
om ikke til andre, så til deg selv? Kanskje 
kan de bortgjemte perlene flyttes til et 
bedre sted? 

Men framfor alt: Kan vi sammen sørge 
for at den fine og trivelige bokhandelen vil 
fortsette å oppleve gode kår her i Ås sent-
rum? Savner du ei av favorittbøkene dine, 
garanterer jeg at de skaffer den til veie på 
nesten null komma niks. Det har jeg selv 
masse erfaring med. 

Så: Lykke til med julehandelen, og gå 
ikke forbi bokhandelen, da! 

Bjørg Børresen 
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En trygg havn

UKRAINA: På flyktningsenteret til kirken 
Love of Christ møter vi 4 måneder gamle 
Miran og moren Takhmina. De har vært i 
fangenskap og på flukt siden krigen brøt 
ut for snart tre år siden. Mens de eldste 
barna leker i portrommet utenfor, forteller 
Takhmina oss sin historie, med Miran ved 
brystet.

 
Da russerne kom
Russerne kom så fort at familien ikke rakk 
å flykte. Soldater smalt opp døra hjemme 
hos henne, der hun satt alene med barna. De 
neste ni månedene ble et mareritt, der hun 
bare fikk oppleve dagslys en eneste gang. 
Takhmina og barna ble låst inne i kjelleren, 
mens soldatene slo seg ned i huset. Hun og 
barna turte ikke gå ut. En bøtte ble toalettet 
til hele familien, rå poteter og innimellom 

noen grønnsaker var alt de fikk å spise. 
Lukten var forferdelig. En pensjonert nabo 
risikerte livet ved å levere drikkevann til 
familien noen ganger i uken.

 
Tryggheten
Ukrainske styrker klarte til slutt å ta til-
bake området der de bodde. Nylig kom 
hun til tilfluktsrommet i Mykolaiv der 
Kirkens Nødhjelp, sammen med den lokale 
menigheten, har gjort bomberommet under 
kirken om til et trygt hjem for folk på flukt. 
Her finnes senger, kjøkken, dusj og aktiv-
itetsrom for barn. En nydelig lukt av borscht 
(suppe) siver ut fra kjøkkenet.

– For første gang på veldig lenge sover vi 
nå gjennom hele natten. Det er så stille og 
godt her, og det føles som vi har kommet til 
en trygg havn. 

Takhmina og barna ble låst inn i kjelleren mens de russiske okkupantene tok over huset. På ni måneder så de 
(nesten) ikke dagslys. Nå kan hun og Miran gå ut i bakgården til kirken og få lys og trygghet.
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 Folk i menigheten og andre frivillige 
hjelper flyktningene med det de trenger. 
Takhmina og barna har hatt besøk av en 
psykolog i dag tidlig og jobber nå med å 
skaffe seg nødvendige papirer, slik at de 
kan få sosialstøtte og komme seg videre i 
livet.

– Det er Guds velsignelse at vi klarte å 
komme oss levende hit til dette stedet, sier 
Takhmina.

Både i Ukraina og i Norge skal vi snart 
feire jul og minnes den natten Jesusbarnet 
ble født inn i en verden med fattigdom, for-
følgelse og nød.

Nå, som da, er Gud midt i lidelsen og 
nøden. Vi ser gang på gang at mennesker 
finner trøst og håp i troen på noe som er 
større. Større enn oss selv, større enn for-
tvilelsen og større enn "her og nå". Kirkens 
Nødhjelp samarbeider med kirker og reli-
giøse partnere verden over. Vi har en til-
leggsverdi i vårt diakonale arbeid – troen 
på et håp, og at alle mennesker er like mye 
verd. Det er vårt kall og vår oppgave å 
bekjempe nød og fattigdom. Sammen med 
kirkene i Norge redder vi liv, bygger sterke 
lokalsamfunn og kjemper for rettferdighet 
– hver dag. 

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE 
JULEGAVE:

• Vipps et valgfritt beløp til 2426
• Send GAVE på SMS til 2426 og gi 

300 kroner.
• Gavekonto: 1594.22.87248

Tekst: Kirkens Nødhjelp
Foto: Håvard Bjelland, Kirkens Nødhjelp

I kjelleren i kirken Love of Christ, som også er et bombesikkert sted, blir lunsjen tilberedt på kjøkkenet som 
Kirkens Nødhjelp har bygget.

I trygghet i kirken hviler Miran hos mamma 
Takhmina. Han er en livlig og smilende gutt. Etter 
å ha drukket melk er han i ferd med å sovne på skul-
deren til mamma. 
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Semesterstart mandag 6. januar
Ås arbeidskirke kl. 16.45 18.00

Passer best for barn fra 7 8 år og oppover

Bli med oss i Kantoriet, hvor sang, vennskap og musikalsk utfoldelse venter på deg! 

Kontaktinfo dirigent Jostein Grolid: 
tlf.: 412 87 055 og e post: jg297@kirken.no 

Oppstart kor 
Ås Kirkekor starter vårsemesterets øvelser 
torsdag 9. januar kl. 19.00 – nye korsang-
ere ønskes velkommen! Vi øver torsdager, 
vanligvis i Ås arbeidskirke.

Ås kirkekor ønsker å opprettholde et 
høyt musikalsk nivå, samtidig som kor-
sangen skal være en hyggelig hobby. Vi 
samarbeider ofte med profesjonelle sangere 
og musikere for å heve kvaliteten på våre 
prosjekter.

Vi tilbyr et sosialt og inkluderende miljø, 
med musikken i fokus. Ønsker du å bli 
med, ta gjerne kontakt med vår dirigent, 
eller møt opp på en øvelse.

Vi ser frem til å møte nye sangere – og til 
å dele vår lidenskap for musikk! Velkom-
men til Ås kirkekor!

Kontakt gjerne dirigent Jostein Grolid, 
tlf. 412 87 055 eller e-post:jg297@kirken.no

Allehelgen
Første helg i november feiret vi allehelgen i 
kirkene våre. I gudstjenesten denne sønda-
gen i året minnes vi kjente og kjære som 
har gått bort, og spesielt de som er gått bort 
det siste året. De pårørende får en personlig 
invitasjon, og mange var til stede.

 Det er sterkt å høre navnene bli lest opp 
og lys som tennes, i sorg og savn, kjærlighet 
og takknemlighet. Mange kommer til kir-
kegårdene for å stelle og pynte gravene, og 
det er et fint skue med alle lysene som bren-
ner i mørke kvelder. Kirkene holdes gjerne 
åpne, og 70 personer benyttet anledningen 
til å komme inn i Ås kirke. Det koster ikke 
noe å tenne lys i lysgloben, det er varmt og 
godt, fint å sitte ned for en stille stund og 
kanskje få noe å drikke samt en prat med 
kirkevakten, om det er ønskelig. Av og til 
er det det, og det er godt å kunne lytte, dele 
tanker og gi en klem.

Takk til Ås Blomster og Jølstad begra-
velsesbyrå for vakre blomsterbuketter til 
alteret i Ås kirke.

For Utvalg for Åpen kirke,  
Hanne-Marit Kjus Pettersen
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Blå Kors har flere tilbud for barne-
familier som strever. Med din støtte 
kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

Gi din gave på vipps 936679

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

En jul å 
glede seg til

Beklager og gratulerer
Bildet til høyre var forsidebilde på forrige 
nummer av menighetsbladet. På side to sto 
det at bildet var tatt om høsten, men det er 
åpenbart helt feil. Den som først oppdaget 
dette, var menighetsbladets observante 
leser Bente Tollefsrød. 

Hun skriver til redaksjonen: « ... stusset 
litt da jeg så på forsiden av bladet. Bedre 
ble det ikke da dere har skrevet ”Om forsi-
den: Ås kirke og kirkegård om høsten”, der 
bildet helt åpenbart er tatt på våren?! Det 
blomstrer scilla og påskeliljer på bildet, og 
treet er lysegrønt av nye blader på vei til å 
springe ut. Har dere sett dette selv?»  

Svaret er JA, absolutt, men enda verre er 
det at jeg har tatt bildet selv og burde ha sett 
at bildet ble tatt 8. mai 2021. Her gikk det 
alt(ikke mellomrom)for fort i svingene da 
forsidebildet ble valgt, jeg kan bare beklage. 

Takk, Bente, for et våkent blikk; jeg kan 
ikke love at noe lignende aldri kan skje 
igjen.

For redaksjonen: Erling Fløistad
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Mimrespalten

Kroer kirke 100 år
 

1. juledag 2024 er det 101 år siden Kroers 
tredje kirke brant ned til grunnen. 

3. april 2025 fyller Kroers fjerde kirke 
100 år, og da blir det feiring med ettertanke 
og takknemlighet,  glede og festivitas. Det 
kommer vi tilbake til i neste nummer. 

Her er litt av historien om de tre første, 
basert på prost Hans Chr. Mamens jubile-
umsskrift ved 60-årsjubileet samt faksimile 
fra avisen «Akershus Amtstidende» 3. 
januar 1924.

Kirken og soknet har navn etter gården 
Kroer (Søndre) som er flertall av ordet kro 
= vrå. Det var en fast tradisjon i middel-
alderen at en kirke fikk navn etter gården 
den var bygd på. Og soknet fikk navn etter 
kirken. 

Kroers første kirke (ca. 1300–1550) var 
opprinnelig et privat gårdskapell som lå på 
gårdstunet på Kroer, men ble flyttet ned til 
bygdeveien hvor dagens kirke ligger. Den var 
en såkalt høgendiskirke (bekvemmelighets-
kirke).  Folk skulle slippe å dra lang vei til 
kirke. Det er ingen spor etter denne kirken, 
bortsett fra alterkalk og disk. Den var for-
svarlig oppbevart i en safe i kirken, men ble 
stjålet ved innbrudd i kirken den 19. juni 
1992 og er siden ikke kommet til rette.

Kirke numme to (ca. 1550–1852), var en 
tømmerkirke. I Danmark/Norge oppfattet 
kongen seg som eier av kirkene i landet. 
Den store nordiske krig hadde påført staten 
enorm gjeld, og i 1720 solgte kongen kirk-
ene til private eiere. Den siste eieren av 
Kroer kirke, Søren Christian Prom, ble 
etter en befaring i 1815 fradømt kirken på 
grunn av dårlig vedlikehold; den tilfaller  
da Staten. Men kirken var så dårlig at den 
måtte rives. Nedrivningen kunne starte 
etter at vigslingen av den nye kirken hadde 
funnet sted. 

Kirke nummer tre ble bygget rett nord for 
nummer to og ble innviet av Oslo-biskopen 
den 25. november 1852.For å bygge den nye 
kirken lånte man 9000 daler til 6 % rente. 
Kirken ble brannforsikret. I 1887 fikk 
kirken orgel, og det kom mange gaver fra 
bygdefolket. 
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Mimrespalten

Tidens tann tærer på alt, også på en kirke. 
Folk i Kroer ville gjerne ha en vakrere 
kirke, og sommeren 1923 vedtok Kroer 
menighetsråd å bygge et nytt tårn på kirken 
ved siden av annen nødvendig oppussing. 
Arkitekt Harald Sund, Kristiania, tegnet 
tårnet, og det ble satt i gang innsamling for 
å finansiere byggingen. På kort tid ble det 
samlet inn 4000 kroner. og arbeidet kunne 

settes i gang. Allerede ved juletid 1923 var 
kirken ferdig, og det nye slanke tårnet var 
på plass. 

1. juledag samlet Kroersokningene seg 
i sin kirke og frydet seg over hvor vakker 
den var blitt. Få timer senere var kirken en 
askehaug.     

Svend-Kristian Martinsen 
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13. desember – Lucia

Den mest kjente dagen i desember før jul er 
nok Luciadagen. Andre navn er Luciemesse 
eller Lussidagen. Dette er minnedagen for 
Sankta Lucia fra Sicilia som ble minnet 
med lysfest. 

Da kristendommen kom til Norden, ble 
dagen en merkedag på primstaven. I den 
julianske kalenderen var 13. desember den 
lengste natten i året. Dermed oppsto tradi-
sjonen om Lussi langnatt, om Åsgårdsreia 
av tusser, troll og underjordiske som fór fra 
hus til hus og passet på at alt var klart til jul. 
Var det ikke det, kunne Åsgårdsreia gjøre 
hærverk. Natten til Luciadagen ble i tidli-
gere tider kalt Lussi langnatt og var en av 
de farligste i hele året og oppfattet som den 
lengste og mørkeste natta. Da var levende 
lys viktig for å jage vekk ondskapen. I 
det hele tatt gikk en nå inn i den farligste 
perioden av året, og en måtte unngå å være 
alene utendørs etter mørkets frembrudd. Nå 
kunne du møte hekser, trollkatter eller dje-
velen sjøl, eller den fryktede Åsgårdsreia.

Primstavtegnet kan være et lys, et bål, en 
flamme eller et beger, og dette har sammen-
hengen med betydningen av navnet hennes, 
som kommer av lux, som betyr lys. Lux er 
måleenheten for belysningsstyrke. 

Luciafeiringen slik vi kjenner den i dag, 
kom til Norge fra Tyskland på 1700-tallet.

Ifølge legender var Lucia en ung, kristen 
kvinne som ble drept under kristendoms-
forfølgelsene i Romerriket på 280-tallet. 
Sagnet sier at hun døde med et lys i hånden. 
Hun ble sannsynligvis drept da hun var 
rundt 20 år, og Den katolske kirke markerer 
dødsdagen hennes 13. desember. Hun feires 
fremdeles som helgen i katolske land. I 
Norden er feiringen blandet sammen med 
en gammel norrøn tradisjon om den kvin-
nelige vetten Lussi.

I Norge feires luciadagen særlig i barne-
hager og på skoler. Barna går i lysprosesjon 

og synger luciasangen, «Sankta Lucia». 
Prosesjonen ledes av ett av barna, som 
er kledd ut som Lucia i hvit kjole og med 
lyskrans på hodet. De andre barna kler seg 
som stjernegutter og terner, i hvite kjortler 
og med hodekranser. Å bake eller spise lus-
sekatter er også en del av tradisjonen.

Luciafeiringen har antakelig røtter i flere 
forskjellige tradisjoner. 

I Norden blandet feiringen av helgenen 
Lucia seg med gamle tradisjoner knyttet 
til Lussinatten, natten til 13. desember da 
vetten Lussi og andre onde makter var på 
ferde. Noen forskere mener at luciafeirin-
gen også er inspirert av figuren Christkind 
fra Tyskland. Christkind er et hvitkledd 
barn eller ung jente med krone på hodet. 
Ifølge tradisjoner fra noen områder, deler 
Christkind ut julegaver til barna, enten 
alene eller i følge med Nikolaus den hellige.

Luciafeiringen kan også ha røtter i stjer-
nespill fra middelalderen. Stjernespill var 
tradisjonelle skuespill (med sang) oppført 
av stjernegutter på helligtrekongersdag der 
en hvitkledd engel og lysinnsamler deltok.

Åshild Utvik og snl.no
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Velkommen til
Lucia-konsert i Ås kirke 

Søndag 15. desember kl. 17.00
Medvirkende:

• Ås barne- og ungdomskantori med unge solister
• Sindre Skarelven – piano
• Anne Christine Grolid – fløyte, dir.
• Ås seniorkor, dir. Harriet Müller-Tyl
• Ås Kirkekor, dir. Jostein Grolid

Velkommen til en livlig og flott konsert 
med en herlig blanding av barn og voksne 
aktører!

I år er det Barne- og ungdomskantoriet, 
Ås kirkekor og Ås seniorkor som har slått 
seg sammen for å gjennomføre årets hygge-
lige og tradisjonsrike Lucia-konsert.

Det blir et stemningsfylt og rørende 
Lucia-opptog, og korene fremfører kjente 
og mindre kjente julesanger, hver for seg 

og sammen. Forsamlingen vil selvfølgelig 
også få gleden av å stemme i sangen i løpet 
av konserten!

Det er som alltid fri adgang, men det er 
fullt mulig å gi en kollekt etter konserten til 
dekning av Kantoriets utgifter.

Konserten er støttet av Ung Kirkesang 
(www.sang.no ) og arrangeres av Ås Barne- 
og ungdomskantori.

 Jostein Grolid,  
kantor
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«Virke sådan i det stille,
det var det jeg gjerne ville»

Årets julenummer av Menighetsbladet 
har igjen flere sider. Da Redaksjonen gikk 
inn for det, ville vi ha med et intervju. Et 
naturlig valg var Niels Thyge Nielsen. Han 
blei spurt om han var villig.

Svaret kom spontant: – Det er noget jeg 
overhovedet slet ikke har lyst til! Jeg er mere 
en ‘Prins Philip’ end en ‘Prins Henrik’. 
Men han ombestemte seg... etter hvert, og 
den valgte overskriften, som noen kjenner 
igjen, må sies å være ganske passende på og 
for Niels Thyge.

Alle som møter Niels Thyge, hører at 
han ikke er født her i landet, og mange må 
konsentrere seg litt ekstra om de vil få tak 
i alt han har på hjertet. Han er oppvokst på 
gård i Stevns sør for København sammen 
med tre søsken. Foreldrene drev et allsidig 
gårdsbruk. De første årene etter krigen var 
det ikke så mye å rutte med i Danmark 
heller. – Mine foreldre hadde ikke mange 
penge, men vi søsken merkede det ikke 
i dagligdagen, sier Niels Thyge. Han fikk 
yrkesutdannelse og fagbrev som bilme  -
kaniker, avtjente verneplikt på Færøyene 
og hadde mekaniker-jobber både i Danmark 
og i Tyskland.

I januar 1978 var Niels Thyge gjest i sin 
bror Jørgens bryllup. Ellinor brud hadde 
invitert sin kusine Solveig til Bornholm-
bryllupet. Da Solveig kom til frokost på 
bryllupsdagen, fikk vi straks øyekontakt , 
Solveig kommer jo ikke stille inn i et rom. 
De neste dagene blev vi enige om å fortsette 
kontakten. 

Seinhøstes det året flyttet han til Molde 
for å kunne videreutvikle øyekontakten, 
fikk fagbrev som landbruksmekaniker, men 
ikke nok med det: Han fikk også Solveig 
som ektefelle i juli 1979.

Niels Thyge Nielsen i vind og regn under årets loppe-
marked i Arbeidskirken. Foto: E. Fløistad
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Fram til 1988 var Niels Thyge og Sol-
veig bestyrere på Vaksvikfjellet leirsted 
på Sunnmøre, da flyttet familien til Ås.  
Niels Thyge ble ansatt ved Nordre Follo 
Rense anlegg og arbeidet der til oppnådd 
pensjonsalder i desember 2013.

Som pensjonist Niels Thyge, hadde du 
vel fortsatt krefter og pågangsmot?

– Ja, det kan man vel ‘sige’. Min menig-
hetsoppvekst fikk jeg i en Grundtvigsk Valg-
menighed. Etter at jeg kom til Norge, ble jeg 
medlem i DNK, og her i Ås har menigheten 
og Arbeidskirken hatt en spesiell plass i 
mitt liv. Jeg kom med i Loppe markedet, 
senere i stiftelsesstyret for Arbeidskirken, 
og gjennom hele min pensjonist tid så langt 
har jeg vært vaktmester der. Jeg vil gjerne 
bidra til at Arbeidskirken skal ‘leve’ videre, 
til gavn for menigheten og Ås-samfunnet.

At Niels Thyge har vært og er til uvur-
derlig nytte, er det ingen tvil om. Han er 
den som ser hva som bør gjøres, og får 
jobben gjort. Et nytt ansvar har han også 
påtatt seg. Det er å sørge for, i nært sam-
arbeid med Menighetsbladets faste gutte-
gjeng, å pakke bladet og få det kjørt ut til 
alle bladbudene. Dette gjøres seks ganger i 
året, men Niels Thyge sier at den oppgaven 
har blitt lettere nå, etter at mange utgaver i   
inneværende år bare har hatt 16 sider. 

Til sist må jeg få takke Nils Thyge for at 
han lot seg overtale, og at mange av oss fikk 
vite mer om denne arbeidsomme kjerne-
karen.  Intervjuet er til veis ende, og ‘om 
lidt er kaffen klar’!

Tekst og foto: Jon Kr. Øiestad
Vaktmester Niels Thyge unnlater ikke å påpeke at 
Arbeidskirken har et stort utvendig vedlikeholdsbe-
hov. Han vil gjerne opp på taket. Kirkevergen fortel-
ler da om HMS-regelverket som må følges. Derfor 
blir det bare enkel stigeinspeksjon.

Først når pakkejobben av Menighetsbladet er gjort, 
setter Niels Thyge seg  i godstolen for å lese. 
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Grønn spalte

Det grønne skiftet er mer enn å skifte til LED-pærer

Jeg sitter og skriver dette på en tirsdag. 
Når det leses, er det kanskje allerede 
julemåneden desember. Begge deler viser 
at samfunnet har vært gjennom store 
tidsskifter tidligere. Navnet på månedene 
er fra romertiden, ukedagene fra norrøn 
mytologi. Begge deler er lagt bak oss. Skif-
tene ble til vår fordel. Sett i ettertid, virker 
disse skiftene bagatellmessige i forhold til 
det vi nå står foran.

Nå holdes FNs konferanse om biodi-
versitet i Cali i Colombia, og 1. november 
startet FNs klimakonferanse i Baku. Om 
lag 195 land deltar på konferansene. Kon-
feransene vitner om at det er en interna-
sjonal forståelse for at jordens økologiske 
tålegrenser er nådd, og til dels brutt. Lytter 
vi til FNs generalsekretær, forstår vi at 
dette dreier seg om noe langt mer enn en 
diskusjon om rødt kjøtt eller tofu, eller om 
elbiler versus dieselbiler. Det dreier seg om 
vår eksistens. Alvoret skyldes overforbruk 

av natur ressurser og tilhørende utslipp 
av klima gasser. Dersom alle hadde hatt 
samme forbruk som oss, ville vi trengt 3,7 
kloder, eller sagt på en annen måte, det ville 
bare vært plass til 2,2 milliarder mennesker 
på jorden, men vi er allerede 8,2 milliarder. 
Dette kan, ifølge FN, bare endres gjen-
nom felles handling. Endringen blir stor, et 
paradigmeskifte. Den vil merkes og møte 
motstand. Det er stor forskjell på i hvilken 
grad forskjellige land og folk belaster natur 
og klima. Det er vel ikke tvil om at vi rike 
gjør størst skade. De valg den enkelte av 
oss gjør, er viktige, men i tillegg trengs det 
både nasjonale og internasjonale regulerin-
ger, og reguleringene må bidra til rettfer-
dighet for å få alle med. Det kan høres ut 
som en krevende oppgave, men det blir ikke 
lettere om vi venter. 

«Dersom du ikke endrer kurs, kommer 
du dit du er på vei» (Kinesisk ordtak).

Gjermund Stormoen
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Quiz

1.  Ordet advent kommer fra latin Adventus 
redemptoris eller Adventus domini; hva 
betyr Adventus domini? 

2. Hva er liturgisk farge i adventstiden?

3. Hvilket av disse landene feirer julaften 
5. januar? a) Slovakia, b) Nicaragua, c) 
Armenia? 

4. I USA kalles julenissen for Santa Claus, 
i Storbritannia har han et annet navn, 
hvilket»?

5. Hvem skrev teksten til «Jeg er så glad 
hver julekveld?

6. Alf Prøysen synger at «Gjetergutta der 
omkring dom kute tel og frå». Hva ville 
den strofen hete på bokmål?

7. Hvilken fisk er lutefisk som oftest? 

8. Nr 91. Stomperud kommer stort sett 
hjem til jul, så vidt det er..; hva heter 
kjæresten hans?

9. Hvem skrev både tekst og melodi til 
«White Christmas»? 

10. Hvor flyktet Maria og Josef med Jesus-
barnet for å unngå Herodes?

Quizmester: Atle Eikeland

Svarene finner du på side 25.

Miljøvennlige julegaveideer
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Musikalen  
«Papa Panovs juledag»  
i Ås kirke søndag 19. januar

 
Papa Panovs juledag er en musikal basert 
på Tolstojs legendariske fortelling om den 
gamle skomakeren som venter på besøk av 
Jesus.

Musikalen er skrevet for barnekor, 
damekor og instrumenter. Bandet består av 
piano, fiolin, trekkspill, gitar og bass.

Stykket har vært framført med stor 
suksess og skal framføres igjen søndag 19. 
januar 2025 kl. 12.00, under gudstjenesten 
i Ås kirke.

Stykkets kjerne er bibelverset Matt 25,35 
«Jeg var sulten, og dere gav meg mat. Jeg 
var tørst, og dere gav meg å drikke. Jeg var 
fremmed, og dere tok imot meg». Dette er 
flettet inn i en vakker og gripende musikal 
for hele familien, med flotte korpartier, 
pantomime, dans og fine solistpartier. 
Solistene er fra barnekorene, med unntak 
av tittelrollen som spilles av en voksen.

Tekstene er skrevet av Ingebjørg Kosmo 
og musikken av Marilyn Brattskar.

 
Medvirkende:
• Ås barne- og ungdomskantori
• «His Angels» og «Serafene» fra 

Holmen menighet
• Damekor
• Marilyn Brattskar på klaver
• Lena Rist-Larsen på trekkspill og fiolin
• Halvor Bekken Aschim-Teigum på bass
• Jostein Grolid på gitar

Program for Tro og Lys 
våren 2025
• 11. januar, liturg: Sigurd Bakke
•  8. februar, liturg: Atle Eikeland
•  8. mars, liturg: Tom Egil Nordengen
•  5. april, liturg: Hilde M. Voll
• 14. juni, liturg: Marit Bekken

Samlingene er i Ås arbeidskirke og starter 
kl. 14.00. Det blir også Tro og Lys-guds-
tjeneste kl. 11.00 en søndag i mai.

Tro og Lys i Follo er en av elleve slike 
grupper i Norge. Disse gruppene er en del 
av et stort internasjonalt felleskap.

Tro og Lys er et tilrettelagt økumenisk 
fellesskap for mennesker med utviklings-
hemming, deres familie og venner. At 
mennesker er likeverdige, er viktig i denne 
bevegelsen.  Viktigheten av sosialt og ånde-
lig fellesskap vektlegges.

På samlingene er det sang, musikk, prat, 
glede, måltid, dramatisering og gudstjenes-
tefeiring.  Fellesskapet er viktig, og både 
sorger og gleder deles der.

Tro og Lys-bevegelsen startet i Frankrike 
i 1971, og i Norge ble Follogruppen etablert 
i 1990 som den første i Norge.  

Tekst og foto: Ole Herman Winnem
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www.asbank.no 

Fasit til Quiz på side 23: 1. Herrens komme. 2. Lilla. 3. c) Armenia. 4. Father Christmas. 5. Marie Wex-
elsen. 6. Gjetergutta der omkring de løp til og fra. 7. Torsk. 8. Petra. 9. Irving Berlin. 10. Egypt.

"FARGER I MUSIKKEN"

Konsert i Ås kirke 
tirsdag 21. januar kl. 19.00

Medvirkende:
Pianostudenter ved Norges Musikkhøgskole

Flott program. Fri entré.

Hvert år i januar legger pianostudentene 
ved Musikkhøgskolen ut på en miniturné.

De kommer til  Ås kirke for å spille på 
vårt flotte Steinway-flygel. Førsteama-
nuensis i klaver ved NMH, Jorunn Marie 
Bratlie, spilte nylig på dette instrumentet og 
ble svært begeistret. Vi ser frem til en ny 
konsertopplevelse!

Jostein Grolid,  
kantor

Menighetsbladet for Ås, Nordby og Kroer nr. 5 – 2020 13

Jonas Aune – pianist fra Ås

Jonas er fra Ås og født i 1994. Han startet 
med pianotimer som syvåring og hadde 
timer på Kulturskolen i Ås til han var 16 
år. Da ble han tatt inn på talentutviklings
programmet ved Norges Musikkhøgskole 
og startet samtidig på musikklinja ved Ski 
videregående skole. Det var pianist han 
ville bli. 

Han fullførte masterstudiet i utøvende 
klaver ved Norges Musikkhøgskole i Oslo 
våren 2019 med Einar Henning Smebye 
og Marianna Shirinyan som lærere. Etter 
fullført studium gikk veien videre til Kina 
i storbyen X’ian. Der fikk han jobb som 
pianolærer på Xian Conservatory of Music 
fra og med høsten 2019. Dette konservato
riet har over 4500 studenter og mer enn 30 
pianolærere. Jonas er en av to utenlandske 
pianolærere og trolig den yngste læreren. 

I løpet av høstsemesteret 2019 fikk Jonas 
en pris for ”Excellent Teacher” på grunn 
av at en av studentene hans fikk 2. pris i 
”Yamaha Music Scholarship Competition”. 
I tillegg til undervisning, satt han som jury
medlem i Kayserburg Piano Competition.

Hjemme i Norge har Jonas vært daglig 
leder for Oslo Griegselskap siden høsten 
2018. Organisasjonens hovedfokus er å 
organisere Oslo Griegfestival og en kom
posisjonskonkurranse.

Ellers har Jonas sine karrieremessige 
høydepunkter vært deltakelse i Kyoto 
International Music Festival (Japan 2019), 
og Bolzano International Piano Festival 
(Italia 2016), samt spesialpris for Best 
Interpretation of a Virtuoso Etude under 
Nordic Piano Competition i 2017.

Som kunstner har Jonas et hovedfokus 
på å fortelle noe med musikken. Han 
tror musikk kan ha stor innflytelse på 
menneskers liv og tanker, og mener selv 
at de dypeste følelsene bare kan bli uttrykt 
presist gjennom musikk.

Da koronapandemien brøt ut var Jonas i 
Kina, han var en av de siste som fikk forlate 
landet. Han bor nå inntil videre hos sine 
foreldre, Britt B. og Jens B. Aune, som har 
et flygel tilgjengelig for en ung pianist som 
må øve daglig. Jonas underviser også litt i 
Oslo, så han holder nok ferdighetene ved 
like. Det fikk vi høre til gagns i Ås kirke 
6. september, da Jonas hadde anledning til 
å gjøre en konsert i hjembygda. Program
met besto av en forrett med D. Scarlatti, en 
hovedrett med L.v. Beethoven og en dessert 
med F. Chopin og A. Scriabin. Dette var 
mektige saker, og han hadde et lydhørt og 
imponert publikum i kirkerommet. Opptil 
flere «gamle» lærere var til stede.  

Jonas Aune har vært orgelelev hos kantor 
Jostein Grolid, men nå er han nok mer glad 
i flygelet. Som yngre var han vikar ved 
gudstjenester, og alltid villig til å stille opp. 

Da Ås kirke ble pusset opp i 2014, ble det 
også bestemt å bytte ut det gamle flygelet. 
Jonas var ikke uvillig til å reise til Steinway 
Piano Gallery i Oslo sammen med kantor 
Jostein, sokneprest Georg Børresen og 
undertegnede som da var menighetskoordi
nator. Jonas prøvespilte flere instrumenter 
og valgte det som nå står i Ås kirke. Det var 
et lykkelig valg.

Jonas skal være akkompagnatør for dyk
tige elever ved Kulturskolen i Ås søndag 18. 
oktober, i tillegg til å spille selv. Ved denne 
konserten i Ås kirke skal Lionsklubbene i 
Ås dele ut sin årlige musikkpris til en eller 
flere elever. Musikken gror i Ås!

Tekst og foto: Hanne-Marit Kjus Pettersen
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Bilde fra en av flere 
konserter Jonas Aune 
har hatt på det gode 
flygelet i Ås Kirke. 
Foto: Hanne-Marit 
Kjus Pettersen
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Ås bibliotek i Kulturhuset i Ås sentrum.
Nordby bibliotek på Vinterbrosenteret.

http://www.as.folkebibl.no/ 

Andromeda 
av Therese Bohman
Cappelen Damm
2024

Sofie er både spent og nervøs når hun for 
første gang går inn dørene til det legend-
ariske forlaget Rydéns i Stockholm. Hun 
har fått en 10-ukers praksisperiode og er 
stolt over at hun er en av studentene som har 
fått plass hos et stort forlag. Men møtet med 
den voksne forlagsverdenen blir ikke bare 
rosenrødt. Sofie får en bratt læringskurve, 
hun må lære seg hvordan hun skal kle seg, 
hvordan hun skal omtale kollegene sine, og 
hvordan hun skal navigere i de hierarkiene 
som helt tydelig er der selv om hun ikke kan 
se dem. Sofie misunner de andre ansatte 
hvor rutinerte og selvsikre de er. Selv føler 
hun at hun verken er det ene eller det andre. 

En dag kommer hun i snakk med Gunnar, 
forlagets litterære sjef, ved kaffeautomaten. 
Han gir henne tre debutmanus og ber henne 
å si hva hun synes. En uke senere møter 
Sofie på kontoret hans for å diskutere tekst-
ene, og Gunnar og Sofie innser begge to 
at de har mange felles synspunkter og en 
felles kjærlighet for litteraturen.  

Samtalen på kontoret blir til ukentlige 
møter på Operakjellerens Bakficka, Gun-
nars stamsted. Der deler de to gjerne en 
flaske vin mens de snakker om litteraturen 
og livet, og de utvikler etter hvert et dypt 

vennskap. Torsdagsettermiddagene på 
Bakfickan blir et fristed for dem begge, 
der samtalen gjør dem til den personen 
de helst vil være for en stund. Og selv om 
begge noen ganger fantaserer om hva som 
ville skje hvis de tok steget fra vennskap til 
kjærlighetsforhold, så skjer det ikke. Venn-
skapet er mer verdt, og begge er redde for å 
ødelegge det de har sammen.

“Andromeda” er en lavmælt roman der 
det ikke skjer så mye utad, oppmerksom-
heten rettes hele tiden mot personenes 
indre. Det er en roman om nyanser, om alt 
det som ligger gjemt innimellom store ord 
som vennskap og kjærlighet.

Anbefalt av Anne Karine Kant, 
Ås bibliotek.



Menighetsbladet for Ås, Nordby og Kroer nr. 6 – 2024 27

Retreat på Tomasgården 

24.–27. oktober var en gjeng fra Nordby og 
Ås menigheter samlet til retreat på Tomas-
gården. Tomasgården er en perle av et sted 
som ligger i Kornsjø, helt ved svenske-
grensa.  

På retreat kan du trekke deg tilbake 
for stillhet, bønn og ettertanke. Men også 
bruke tid i naturen, blant skogens trær eller 
ved elvas bredd. Pustepause og hviletid.

I en verden med mye støy er det veldig 
godt å stenge alt ute for en liten stund og 

heller lytte til hva som rører seg inne i en 
selv. Hvordan har jeg det? Savner jeg noe? 
Og hvordan kan jeg lage lommer med still-
het og ro i hverdagen?

Takk til Sigurd prest for programmet, 
Atle diakon for planlegging og organisering 
og Tomasgården for godt stell og omsorg 
under oppholdet. 

Retreat kan virkelig anbefales!
Tekst og foto: Benedikte Aschjem

Deltakere på retreat: (fra venstre): Halvor Bekken Aschim-Teigum, Gro Mette Rønningen, Karin Karlsen 
Eikeland, Benedicte Aschjem, Sigurd Andreas Bakke, Anita Sundby, Timea Bakay Holby, Atle Eikeland  og 
Ejidio Lincoln Gideon Awaii
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Servicesidene
Brann/større ulykker   110
Politi   112
Øst politidistrikt Ski   64 99 30 00 
Ambulanse   113
Legevakt    64 87 19 30
Kirkens SOS i Borg     69 36 87 50
Krise- og incestsenteret i Follo    64 97 23 00
Follo Taxi    06485
Ås kommune, servicetorget    64 96 20 00
Kirkekontoret    64 96 23 40
Kirkevergen i Ås    64 96 23 30

BIBLIOTEK
Besøk Ås bibliotek og Nordby filial på 
Vinterbrosenteret
Vi har både betjent åpningstid og mulighet 
for å logge seg inn i ubemannet tid. Se mer 
informasjon på hjemmesiden vår, http://
as.folkebibl.no/, og følg oss på Facebook, Ås  
og Nordby bibliotek. Tlf. 64 96 23 72 (Ås) og 
64 96 23 96 (Nordby).

BILVERKSTED

Aas Bilverksted A/S, Eriksen
Langbakken 12                                 64 94 00 68
BILEIERE: Hvorfor ikke bruke ”nærbilverkstedet” 
i bygda? Vi utfører km-service og reparasjoner 
på alle bilmerker. Faste priser.

BLOMSTER OG GAVER

Ås Blomster
Moerveien 6                                      64 94 12 36

Årringene fra Krosser
414 25 767                             post@krosser.no
Unike møbler og unikt interiør

EIENDOMSMEGLERE 
Attentus Eiendomsmegling Ås
Rådhusplassen 27                             64 91 34 00

Annonsér i menighetsbladet
Redaksjonen takker alle annonsører som 
støtter bladet. Menighetsbladet kommer 
ut 6 ganger i året. Vi tilbyr både rubrikk
annonser og plass på servicesidene. Bladet 
egner seg godt til markedsføring knyttet 
til høytider og kirke lige handlinger. 

Kontakt oss på: as.menblad@gmail.com.

FRISØRER - DAME/HERRE

Galleriet Frisør
Ås kvartal, Rådhusplassen 29
www.galleriet-frisor.no    64 94 42 00

HELSE OG VELVÆRE

Fotterapiklinikken i Ås sentrum
Moerveien 5 64 86 66 99 / 924 04 049.
Autoriserte fotterapeuter, behandler alle typer føtter!

IoPT traumeterapi og indre vekst 
Mariken Moxness  486 05 054
www.ioptterapi.no

HÅNDVERKERE

Ås Elektriske
Myrveien 4    64 94 10 65
Alt i elektriske installasjoner

Ås Glass
Verpetveien 32, 1540 Vestby     64 95 11 49
Bygg – bil – blyglass – speil – persienner og markiser

KONSULENTER

Arve Skutlaberg FORSKINGSTENESTER
Hjelp i skrivinga!  
E-post: arveskutlaberg@outlook.com

SPESIALFORRETNINGER I SENTRUM

Ås Optiske – OK Optiker Ø Krogh 
Raveien 2    64 94 04 67
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TANNLEGER

Tannlegene Høyvik   64 94 09 51 
E-post: hoyvik@odontia.no.

UTLEIE
Kroer samfunnshus
Utleie til alle anledninger, tlf.: 950 09 825

Nordby menighetssenter, Nordbyfaret 2
Utleie bl.a. til dåpsselskap, konfirmasjon, 
åremålsdager og minnesamvær. Kontakt: 
Dagny Askevold, tlf.: 932 32 849 etter kl. 16.00 
mand. til fred., e-post: dagny2010@live.no, 
eller Tom Møller, tlf.: 406 46 525, e-post: 
tommoller@hotmail.com

Ås arbeidskirke, Drottvn. 41
Utleie til private selskaper ved dåp, 
konfirmasjon, jubileum, minnesamvær m.m. 
Fast og tilfeldig utleie til lag og foreninger, 
hobbyaktiviteter, konserter, møter, kurs og 
seminarer. 
Kontakt: Kirkekontoret, tlf.: 64 96 23 40, 
e-post: post.menighetene.as@kirken.no 
 

Ås menighetshus, Johan K. Skanckesvei 7
Utleie til: dåpsselskaper, konfirmasjoner og 
minnesamvær o.l. Garderobe, to toalett, liten 
sal, stor sal + kjøkken.
Kontakt: Gerd Askund, tlf.: 959 60 169, e-post: 
g-asklun@online.no

Trenger du å leie dåpskjole?
Ås kirkekontor har en dåpskjole til utleie.  
Vi tar kr 200 i leie. Ring eller kom innom 
i Sagaveien 3 i Ås sentrum, tlf.: 64 96 23 40

MENIGHETSBLADET FOR ÅS, NORDBY OG KROER 
Redaksjonskomité: Erling Fløistad, Arve Fløystad-Thorsen, Svend-Kristian Martinsen, Karin 
McGregor, Tom Egil Nordengen, Hanne-Marit Kjus Pettersen, Odd Henning Unhjem, Åshild 
Utvik og Jon Kristian Øiestad.  
Adresse: Ås kirkekontor, Sagaveien 3, postboks 224, 1431 Ås. E-post: as.menblad@gmail.com. 
Regnskap: Linda Janson-Haddal, Bankgiro: 1644 14 77353. E-post: post.menighetene.as@kirken.no. 
Opplag: 8500. Menighetsbladet deles ut til alle husstander i Ås kommune.  
Trykk og innbinding: Merkur Grafisk AS. Leveringsfrist neste nr.: 21. januar 2025.

Service-sidene (forslag, 3 linjer): 

FRISØRER - DAME/HERRE 

Galleriet Frisør 
Ås kvartal, Rådhusplassen 29 
www.Galleriet-frisor.no   64 94 42 00 

Rubrikkannonse: 

Mal:  

Rådhusplassen 29 (Ås kvartal) 
Telefon: 64 94 42 00 
www.galleriet-frisor.no 

Her klipper vi både         
damer og menn i alle aldre!

NO - 1430

Liker du å lese 
Menighetsbladet?
Menighetsbladet lages og deles ut 
på dugnad, men trykkingen koster 
penger. 

Frivillig betaling av abonnement og 
gaver kan settes inn på følgende konto:

Menighetsbladet  for Ås, Nordby  
og Kroer

Konto nr.: 1644 14 77353
Vipps nr.: 657364



Menighetsbladet for Ås, Nordby og Kroer nr. 6 – 202430

SLEKTERS GANG I MENIGHETENE

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

Ditt lokale gravferdsbyrå

64 95 16 65 – hele døgnet

garder.bgr.no

Garderveien 643 – Vestby
Lindtruppbakken 13 - Drøbak

Ås

Døpte
Aslak Rahaman Alhassan
Kristian Ilseng Groth
Iver Lismoen Trandem
Alexander Ovchinninkov
Gustav Eikeland Bråta
Johanne Haugerud Martinsen

Døde
Rigmor Remers Hanssen
Truls Wilhelm Gedde-Dahl
Stein Skråning

Nordby

Døpte
William Dischler Ekerby

Døde
Arvid Hansen
Kari Syversen 
Erik Johan Weydahl
Inger Marie Ruud
Jorun Engebretsen
Turid Synøve Nicolaysen

Hjertelig takk for minnegaven ved begravelsen til
Erik Johan Weydahl
Kari Syversen
Turid Nicolaysen

Moerhjemmets Venner
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  KONTAKT KIRKENE I ÅS –

Ås kirkekontor, Sagaveien 3, 1430 Ås.
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 

onsdag kl. 12–15. Tlf.: 64 96 23 40.

Nordby kirkekontor, Nordbyfaret 2,  
1407 Vinterbro. Åpent etter avtale.  
Kontakt Ås kirkekontor.

E-post til menighetene
post.menighetene.as@kirken.no

Ås kirkelige fellesråd
Tlf.: 64 96 23 30. E-post: post.as@kirken.no. 
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 
onsdag kl. 12–15. 

Kirkeverge: Kristine Thorstvedt.  
Tlf.: 64 96 23 31 / 986 09 010.  
E-post: kt676@kirken.no

Saksbehandler: Annette F. Sviland. Tlf.: 64 96 23 30. 
E-post: as976@kirken.no

Fellesrådets leder: Jan Fredrik Holmqvist. 
Tlf.: 476 11 647. E-post: jan-f-h@online.no

Søndre Follo prosti
Prost: Kjerstin Jensen. Tlf.: 997 14 007.  

E-post: kj395@kirken.no. 
Prostesaksbehandler: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post: hb834@kirken.no. 
Prostidiakon: Atle Eikeland. Tlf.: 948 56 362. 

E-post: ae943@kirken.no.
Prostiprest: Marit Bekken. Tlf.: 957 05 469. 

E-post: mb728@kirken.no.
Studentprest/prostiprest: Øystein Solberg Mathisen. 

Tlf.: 901 05 171. E-post: om324@kirken.no.

Ansatte i menighetene
Daglig leder/saksbehandler: Linda Janson-Haddal.  

Tlf.: 64 96 23 47. E-post: lj377@kirken.no.
Saksbehandler/daglig leder: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post:hb834@kirken.no.
Sokneprest: Tom Egil Nordengen.  

Tlf.: 915 70 505. E-post: tn543@kirken.no. 
Kapellan: Jane Christin Siewartz Dahl.  

Tlf.: 454 99 004. E-post: jd352@kirken.no. 
Menighetspedagog: Yvonne Røed.  

Tlf.: 64 96 26 44. E-post: yr885@kirken.no.
Menighetspedagog: Tone Grindal. 

Tlf.: 996 23 668. E-post: tg473@kirken.no

Ungdomsdiakon: Halvor Bekken Aschim-Teigum.  
Tlf.: 404 20 902. E-post: ha577@kirken.no.

Kantor: Jostein Grolid. Tlf.: 412 87 055.  
E-post: jg297@kirken.no.

Kantor: Hans Dur Molvik. Tlf.: 995 51 757. 
E-post: hm685@kirken.no.

Kantor: Anne Christine Pittet Grolid.  
Tlf.: 481 99 812. E-post: ag422@kirken.no.

Kirketjener i Ås: Frivillige.  
Kirketjener i Kroer: Daniel Hveding.
Kirketjenerkontakt Nordby: Olav Aardalsbakke.

Ansatte kirkegårdsdriften
Driftsleder: Anton Pascoal Solberg.  

E-post as579@kirken.no 
Gravplassarbeider: Eirik Rustad.  

E-post: er982@kirken.no.
Gravplassarbeider: Trond Gaarder.  

E-post: tg946@kirken.no

Studentpresttjenesten 
 Øystein Solberg Mathisen. Tlf. 901 05 171.  

E-post: om324@kirken.no

Menighetsrådene
Kroer: Menighetsrådsleder:  

Asbjørn Rønning. Tlf.: 975 78 967. 
E-post: asbjornronning55@gmail.com.

Nordby: Menighetsrådsleder:  
Olav Aardalsbakke. Tlf.: 905 18 577.  
E-post: oaardals@online.no.

Ås: Menighetsrådsleder:  
Ann Kristin Viken Almås. Tlf. 415 40 581. 
E-post: akva@ostengen-bergo.no.

Ås kirke, Kirkeveien 35, 1433 Ås.
Kroer kirke, Holtveien 1, 1435 Ås.
Nordby kirke, Nordbyfaret 1, 1407 Vinterbro.
Ås arbeidskirke, Drottveien 41, 1434 Ås.  

Leie av kirkene: Tlf.: 64 96 23 40. 
E-post: post.menighetene.as@kirken.no. 

Nordby menighetssenter, 
Nordbyfaret 2, 1407 Vinterbro.  
Utleie: Tom Møller. Tlf.: 406 46 525.  
E-post: booking@nordbymenighet.no

www.kirken.no/as
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VELKOMMEN TIL KIRKE

1. januar, nyttårsdag  
Matt 18, 19–20 Samlet i mitt navn.
Ås kirke 12.00: Høytidsgudstjeneste.

5. januar, Kristi åpenbaringsdag 
Joh 12,42–47 Som lys er jeg kommet til verden.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 16.00: Juletrefest.

12. januar, 2. søndag i åpenbaringstiden 
Joh 1, 29–34 Guds lam bærer verdens synd.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 14.00: 1-2-3-gudstjeneste.
Ås arbeidskirke 14.00: 1-2-3-gudstjeneste.

19. januar, 3. søndag i treenighetstiden 
Joh 1, 15–18 Han har vist oss hvem Gud er.
Ås kirke 12.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.

26. januar, 4. søndag i åpenbaringstiden 
Luk 13, 10–17 Jesus helbreder en kvinne.
Nordby kirke 18.00: Konsertmesse.
Ås arbeidskirke 20.00: Gudstjeneste for unge.

2. februar, 5. søndag i åpenbaringstiden 
Joh 5, 1–15 Den syke ved Betesda.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.

9. februar, 6. søndag i åpenbaringstiden 
Mark 13, 21–27 Når Menneskesønnen 

kommer.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.

Lørdag 15. februar
Nordby kirke 11.00: Dåpsgudstjeneste.

16. februar, Såmannssøndag  
Matt 13, 24–30 Ugresset i hveten.
Ås kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

1. desember, 1. søndag i adventstiden  
Matt 21, 10–17 Jesus drar inn i Jerusalem.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste for 

liten og stor – Lys våken.
Nordby kirke 18.00: Lysmesse.

8. desember, 2. søndag i adventstiden 
Joh 16, 21–24 Angst og glede.
Kroer kirke 18.00: Lysmesse.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.

Fredag 13. desember
Ås arbeidskirke 20.00: Gudstjeneste for 

unge – grøtfest.

15. desember, 3. søndag i adventstiden 
Joh 5, 31–36 Gjerningene vitner om meg.
Nordby kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

22. desember, 4. søndag i adventstiden 
Matt 1, 18–25 Budskapet til Josef.
Ås kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.
Kroer kirke 18.00: Allsanggudstjeneste.

24. desember, julaften 
Luk 2, 1–20 Jesus blir født.
Julaftensgudstjenester:
Kroer kirke 14.30 og 16.00.
Nordby kirke 13.00, 14.30 og 16.00.
Ås kirke 13.00, 14.30 og 16.00.
Ås arbeidskirke 14.00.

25. desember, juledag 
Joh 1, 1–14 Ordet ble menneske.
Ås kirke 11.00: Høytidsgudstjeneste.
Nordby kirke 12.00: Høytidsgudstjeneste.

26. desember, 2. juledag 
Joh 16,1–4a De skal støte dere ut.
Moer helsehus 11.00: Gudstjeneste.
Moertunet 12.15: Gudstjeneste.


